
АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ И ВНЕШНИМ СВЯЗЯМ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 187

г. Петропавловск-Камчатский 04.12.2019

О внесении изменений в приложение 
к приказу Агентства по туризму и 
внешним связям Камчатского края от 
25.11.2013 № 191 «О создании
региональной межведомственной 
комиссии по реализации на 
территории Камчатского края 
Соглашения между правительством 
Российской Федерации и
Правительством Китайской
Народной Республики о безвизовых 
групповых туристских поездках»

В целях уточнения отдельных положений приказа Агентства по 
туризму и внешним связям Камчатского края от 25.11.2013 № 191 «О 
создании региональной межведомственной комиссии по реализации на 
территории Камчатского края Соглашения между правительством 
Российской Федерации и Правительством Китайской Народной Республики о 
безвизовых групповых туристских поездках»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Агентства по туризму и внешним
связям Камчатского края от 25.11.2013 № 191 «О создании региональной 
межведомственной комиссии по реализации на территории Камчатского края 
Соглашения между правительством Российской Федерации и 
Правительством Китайской Народной Республики о безвизовых групповых 
туристских поездках» изменение, изложив его в редакции согласно 
Приложению к настоящему приказу.



2. Признать утратившим силу приказ Агентства по туризму и
V

внешним связям Камчатского края от 25.11.2014 № 183 «О внесении 
изменений в состав региональной межведомственной комиссии по 
реализации на территории Камчатского края Соглашения между 
правительством Российской Федерации и Правительством Китайской 
Народной Республики о безвизовых групповых туристских поездках».

3. Признать утратившим силу приказ Агентства по туризму и 
внешним связям Камчатского края от 23.11.2018 № 122 «О внесении 
изменений в состав региональной межведомственной комиссии по 
реализации на территории Камчатского края Соглашения между 
правительством Российской Федерации и Правительством Китайской 
Народной Республики о безвизовых групповых туристских поездках от 
29.02.2000 г.».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. ■ .

руководитель Е.А. Стратонова



Приложение к приказу Агентства по 
туризму и внешним связям Камчатского 
края от 04.12.2019 № 187

«Приложение № 1 к приказу Агентства 
по туризму и внешним связям 
Камчатского края от 25.11.2013 № 191

Состав региональной межведомственной комиссии по реализации на
территории Камчатского края Соглашения между Правительством 

Российской Федерации и Правительством Китайской Народной Республики о 
безвизовых групповых туристских поездках от 29.02.2000 г.

1) . Стратонова Елена Алексеевна -  Руководитель Агентства по 
туризму и внешним связям Камчатского края, председатель комиссии;

2) Лассаль Елена Владимировна -  Заместитель руководителя-
начальник отдела развития туризма, продвижения туристского продукта и . 
внешних связей Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края, 
заместитель председателя комиссии; /■ У  '.\

3) Бурматова Татьяна Юрьевна -  Советник отдела развития 
туризма, продвижения туристского продукта и внешних связей Агентства по 
туризму и внешним связям Камчатского края, секретарь комиссии;

4) Джура Виктор Юрьевич -  Сотрудник Управления Федеральной 
Службы Безопасности Российской Федерации по Камчатскому краю;

5) Ким Полина Дмитриевна -  Начальник отдела 
эпидемиологического надзора Управления Роспотребнадзора по 
Камчатскому краю;

6) Парфирьева Светлана Николаевна -  Врио заместителя 
руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по 
Камчатскому краю (ФАС России);

7) Петрова Наталья Михайловна -  Начальник отдела 
урегулирования задолженностей Управления Федеральной налоговой 
службы по Камчатскому краю;

8) Пшиченко Анастасия Витальевна — Врио начальника отдела 
разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции УМВД 
России по Камчатскому краю;

9) Румянцев Виктор Владимирович -  Второй секретарь 
Представительства МИД России в г. Петропавловске-Камчатском;



10) Стасевич Александр Георгиевич - Начальник отделения 
пограничного контроля Управления по восточному арктическому району 
(ФСБ России);

11) Фигурова Елена Игоревна -  И.о. начальника отдела таможенных 
процедур и таможенного контроля Камчатской таможни;

12) Черниенко Татьяна Борисовна -  помощник управляющего 
Центрального Банка Российской Федерации (Банк России) Дальневосточного 
главного управления Отделения по Камчатскому краю.»




